
UCHWAŁA NR XXVI/125/2020 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378), art. 8 i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1170) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2021 (M. P. poz. 673) i obwieszczenia Ministra 
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 8 października 2021 r. w sprawie stawek minimalnych 
podatku od środków transportowych obowiązujących w 2020 r. (M. P. poz. 1002) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych obowiązujących na terenie Miasta 
i Gminy Dobrzyń nad Wisłą według wykazu stanowiącego załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Krzysztof Pryciak 

 

Id: BF10BF8E-81E9-4410-AFED-E365E0A7037B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/125/2020  

Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

Stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Miasta i Gminy 

Dobrzyń nad Wisłą w 2021 roku 

 

1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej pow. 3,5 t do 12 t: 

 

Wyszczególnienie Stawka podatku w zł 

a/1 powyżej 3,5t do 5,5t włącznie z katalizatorem 600,00 

a/2 powyżej 3,5 t do 5,5t bez katalizatora  600,00 

b/1 powyżej 5,5 do 9 włącznie z katalizatorem  1000,00 

b/2 powyżej 5,5 do 9 włącznie bez katalizatora 1000,00 

c/1 powyżej  9t do 12 t z katalizatorem 1188,00 

c/2 powyżej  9t do 12t bez katalizatora 1188,00 

 

 

2. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

 

Liczba osi Oś jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne - stawka 

podatku w zł 

Inne systemy zawieszenia osi 

jezdnych - stawka podatku w 

zł 

2 osie 1976,00 1876,00 

3 osie 2496,00 2396,00 

4 osie i więcej 3016,00 2916,00 

 

3. Ciągniki siodłowe i balastowe 

 

Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania 

łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów od 3,5t i poniżej 12 ton 

Stawka podatku w zł 

a/ z katalizatorem 1418,00 

b/ bez katalizatora 1418,00 

 

4. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa zespołu 

pojazdów: 

Ciągnik siodłowy+ naczepa, 

ciągnik balastowy+ przyczepa 

( w tonach) 

 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne - stawka 

podatku w zł 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych - stawka 

podatku w zł 

Do 36 ton włącznie - 2 osie  2084,00 2180,00 

Do 36 ton włącznie 3 osie 2084,00 2180,00 

Powyżej 36 t – 2 osie  2300,00 2708,00 

Powyżej 36 t 3 osie 2300,00 2708,00 

Id: BF10BF8E-81E9-4410-AFED-E365E0A7037B. Podpisany Strona 1



5. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 

Stawka podatku w zł 

 

900,00 

 

6. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 

Naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne - stawka 

podatku w zł 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych - stawka 

podatku w zł 

a/ do 36 ton włącznie: 

1 oś 

2 osie 

3 osie 

 

800,00 

1460,00 

1356,00 

 

800,00 

1460,00 

1356,00 

b/ powyżej 36 ton: 

1 oś 

2 osie 

3 osie 

 

800,00 

2000,00 

1500,00 

 

800,00 

2000,00 

1564,00 

 

7. Autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 

 

Wyszczególnienie Stawka podatku w zł 

a/  mniej niż 22 miejsca 1356,00 

b/ równej lub wyższej niż 22 miejsca 1772,00 

 

 

Id: BF10BF8E-81E9-4410-AFED-E365E0A7037B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r o podatkach i opłatach lokalnych, rada gminy
w drodze uchwały, określa stawki podatku od środków transportowych, z tym że stawki nie mogą być
niższe od stawek minimalnych, ani wyższe od stawek maksymalnych określonych przez ustawodawcę. Przy
opracowywaniu projektu uchwały uwzględniono te dwa obwieszczenia.

Id: BF10BF8E-81E9-4410-AFED-E365E0A7037B. Podpisany Strona 1




